[19] Hungari, qui proximi Turco sunt quosque⁹ priores esse in hoc conventu decebat, nescio quo pacto, desides inveniuntur. Habuerunt in Buda concilium; decreverunt contra Turcos gerere bellum; quantum quisque contribuere deberet, edixerunt; legatos, qui ad Caesarem proficiscerentur, magnos viros elegerunt. Deinde nescio quid divisionis inter eos ortum est. Sunt, qui gubernatoris imperium ferre non possunt. Ille aliquid subodoravit, statui suo timet, cumque jam cardinalis, duo episcopi, duo vaivodae et comes palatinus ad regem venerint, solus ipse Budae remansit et primo quidem dissimulavit, ut ajunt, aegritudinem. Nunc aperte se {152v} venturum negat, nisi securissimus efficiatur. Nondum certum est, an, quem petit, salvum conductum obtinere possit. Sunt, qui dicunt regem omnia concessurum, ut eum ad se trahat, quod fortasse suadente comite, qui gubernatoris amicus est, non erit difficile. Et utetur¹⁰, me iudice, bono consilio regia maiestas, si hunc hominem in gratia retinuerit hac tempestate, sine quo nihil est, quod adversus Turcos per Hungariam audere possimus. Unum tamen¹¹ me terret, quia cum semel obortae sunt inter alta capita suspiciones, non tam facile dimoveri quam augeri solent.

[20] Albertus marchio Brandenburgensis, qui Vratislaviae recedente rege remanserat aegrotus, desperantibus de salute sua medicis, divino quodam auxilio restauratus est. Ait enim ipse, cum gravissime decumberet, dicentibus sibi medicis, ut animae suae consuleret, quia manifesta mortis signa vidissent, se respondisse: “At ego alium habeo medicum, qui me vitae servare potest”, et ostenso crucifixo, “Hic est,” inquit, “medicus meus, cui nihil difficile est. Ab eo vitam et sanitatem obtinebo,” neque deceptus est¹². Post paucos dies ex integro convaluit atque¹³ ad nos profectus magistratum curiae Caesaris adeptus est. Venit et marchio Badensis ad Caesarem, qui et ipse belli contra Turcos gerendi cupidissimus est¹⁴.

¹ retum V7

² omit. V7

³ credendum V7

⁴ oppidis V5

⁵ castella V5

⁶ omit. F1

⁷ spatium V5

⁸ vestros V7

⁹ quoque F1

¹⁰ utere F1

¹¹ del. V5

¹² del. V5

¹³ omit. F1

¹⁴ omit. V7

[18] Eitzinger¹ had been the cause of his dismissal. When he heard of the count's return, he began to fear for his own position, especially when he, who had administered much in the king's name, was taken to account for his actions. Knowing how potent jealousy is and how fickle the minds of princes are, he decided to yield to his adversary, and without saying goodbye to the king or waiting for the count, he went to his own castles. He was accompanied by many who had supported him, in particular Riolphus, who had been the chief magistrate when the count was expelled, a seditious person eager for political disturbance, *loquacious rather eloquent*,² an enemy of the clergy, and the friend of no man. So, now there is a great upheaval in Austria. Eitzinger has strongly fortified fortresses and powerful friends. The count enjoys the king's favour and the barons' support and is striving to get revenge. *The strong hath stumbled against the strong, and both are fallen together.*³ If the king is well advised, he will endeavour to settle these conflicts now when it is necessary to prepare war against the Turks. But I fear that the cunning of Satan will subvert our planning.